

Protokół Nr XX/2012
z XX Sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 7 lutego 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 - 15.45

W Sesji udział wzięli:

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Sylwia Ziemkiewicz – pracownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Ewa Świdorska oraz goście zaproszeni: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukowskiego – Tadeusz Brzozowski, radny Rady Powiatu Łukowskiego - Krzysztof Fornal, przedstawiciele firmy „Juwi - Energia Odnawialna” z Krakowa – Joanna Cygori, Tomasz Wójcik i Józef Kachniarz.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – inspektor

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Łuków Tadeusz Federczyk otworzył XX Sesję Rady Gminy słowami „Otwieram XX Sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 8 (nieobecni radni: Marianna Łukasik, Bogumiła Rozwadowska, Elżbieta Dynek, Bogdan Goławski, Sławomir Dębiński, Jarosław Michalak). Radny Karwowski przybył spóźniony.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Prezentacja odnawialnych źródeł energii.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Gminy Łuków panią Agnieszką Malon.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozyskanie materiału rozmnożeniowego pomników przyrody.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ulan.
12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Łukowskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
16. Przedstawienie planów pracy komisji Rady Gminy na 2012 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Łuków na 2012 rok.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę Rady Gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał też, czy są uwagi do protokołu.

Radna Agnieszka Malon wniosła o poprawę błędnie wpisanego nazwiska nowego radcy prawnego - mecenasa Bogusława Dziubka oraz zapisu na str. 12, akapit 3 protokołu z „oponowała za” na wyrażenie „oponowała przeciwko”.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk stwierdził, iż zgłoszone zmiany zostaną uwzględnione trzeba jednak pamiętać, iż protokół nie może być stenogramem z tego, co mówi się na Sesji Rady Gminy i w przyszłości będzie on zawierał jedynie najważniejsze kwestie omawiane w trakcie obrad.

Po uwzględnieniu zgłoszonych poprawek protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Ad. 4

Wójt Mariusz Osiak zapowiedział zgromadzonym na Sesji radnym i sołtysom prezentację firmy „JUWI Energia Odnawialna” z Krakowa dotyczącą odnawialnych źródeł energii. Stwierdził on, iż do gminy zgłasza się wiele firm zainteresowanych energią odnawialną, które mają już określone lokalizacje, a także prowadzą wstępne negocjacje w sprawie dzierżawy działek. Wójt chce, aby informacje w zakresie odnawialnych źródeł energii były szeroko propagowane na terenie gminy. Podzielił się ze zgromadzonymi swoimi wrażeniami z wizyty na fermie wiatrowej oraz zapowiedział, iż chciałby, aby w przyszłości radni i sołtysi z gminy Łuków mogli zobaczyć tereny, na których istnieją już elektrownie wiatrowe.

Po wprowadzeniu Wójta Mariusza Osiaka głos zabrali przedstawiciele firmy „JUWI - Energia Odnawialna” – Pani Joanna Cygori i Tomasz Wójcik, którzy przedstawili prezentację multimedialną na temat działania swojej firmy, jej wizję, lokalizację, realizowane projekty z zakresu energii odnawialnej oraz proces ich realizacji w terenie. W kolejnej części swego wystąpienia przedstawiciele firmy

„Juwi” przedstawili przewidywane lokalizacje 17 turbin wiatrowych przewidzianych na terenie gminy Łuków, gdzie już rozpoczęli proces negocjacji umów dzierżawy terenu.

W trakcie prezentacji przedstawiciele firmy odpowiadali na pytania zebranych między innymi o orientacyjne zyski z dzierżawy gruntu dla rolników, plany inwestycje na terenie innych gmin, a także korzyści z wybudowanych turbin dla mieszkańców w postaci tańszej energii. Pytania przedstawicielom firmy zadawali również obecni na sali goście: radny sejmiku wojewódzkiego Krzysztof Głuchowski oraz radny powiatu Tadeusz Brzozowski.

W sprawie omawianej kwestii głos zabrał jeszcze Wójt Mariusz Osiak, który przypomniał zgromadzonym, iż od momentu przyjęcia inwestycji do realizacji minie minimum 5 lat. Powiedział on, iż Unia Europejska nałożyła na Polskę obowiązek wprowadzenia do roku 2020 określonych wartości produkcji energii ze źródeł odnawialnych i, jeśli wymogi te nie zostaną spełnione, Polska płacić będzie kary, które odczują wszyscy mieszkańcy. Wójt stwierdził ponadto, iż podobne inwestycje funkcjonują już w Europie od dawna i on sam ma nadzieję, iż pozyska dla gminy inwestora, który zrealizuje inwestycje z zakresu odnawialnych źródeł energii i tym samym poczyni nakłady na rzecz społeczności lokalnych. Zadeklarował, iż gmina Łuków otwarta jest na energię odnawialną, ale radni i sołtysi muszą być wyczuleni na odczucia mieszkańców w tej kwestii. Liczy również na konsultacje i spotkania z mieszkańcami w tej sprawie. Zapelował do radnych i sołtysów, aby przedstawiali rzetelne opinie i fakty na temat odnawialnych źródeł energii i jak najszerszej informowali o nich swoje lokalne środowiska.

Po wystąpieniu Wójta Przewodniczący podziękował przedstawicielom firmy za przybycie i prezentację. Zgodził się, że temat energii odnawialnej jest tematem ważnym i potrzebnym, ale też wywołującym poważne społeczne kontrowersje. Dlatego dobrze się stało, że w gminie rozpoczyna się rzeczowa dyskusja na ten temat. Wyraził nadzieję, że między innymi firma JUWI będzie otwarta na kontakty z mieszkańcami naszej gminy i będzie wyjaśniała wszystkie rodzące się pytania i wątpliwości np. co do wpływu turbin na zdrowie ludzi i zwierząt.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.45

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.00.

Ad. 5

Wójt Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji przedstawiając zapisy kalendarza spotkań z tego okresu. Przedstawił on między innymi ustalenia z rozmów ze Związkiem Komunalnym Gmin Powiatu Radzyńskiego dotyczące nowego systemu gospodarki odpadami z terenu gminy Łuków, złożeniu wniosków w sprawie usuwania azbestu do programu Szwajcarskiego oraz rozmowami z potencjalnym inwestorem w podstrefie Łazy. Pan Wójt poinformował również o rozmowach prowadzonych z przedstawicielami Centrum Medyczo – Diagnostycznego w Siedlcach w sprawie możliwości ewentualnego przejęcia obsługi punktu lekarskiego w Grzędówce, prowadzonego do tej pory przez SPZOZ Łuków, a w przyszłości powstania na terenie gminy zakładu opiekuńczo – leczniczego. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, iż podjęta została inicjatywa wydania gazetki gminnej „Wieści gminne” w nakładzie 1500 egzemplarzy, zawierającej bieżące informacje na temat funkcjonowania i działań podejmowanych na terenie gminy, który ukaże się niebawem. Prosił jednocześnie sołtysów i radnych o przekazywanie bezpłatnych egzemplarzy gazety mieszkańcom oraz zgłaszanie uwag i tematów, jaki mają być zawarte w kolejnych numerach.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk poinformował zebranych o stanowisku Rady Gminy, jakie zostało wysłane do Ministra Sprawiedliwości w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego w Łukowie oraz w sprawie reorganizacji Zakładu Energetycznego w Łukowie. Podziękował Wójtowi za zainteresowanie punktem lekarskim w Grzędówce i rozmowy z firmą „Centrum”.

Ad. 6.

Radna Elżbieta Durka zapytała po raz kolejny, co dzieje się ze zgłaszaną przez nią kwestią poboczy przy drodze Ławki – Grzędówka, i co z dziurami w drodze Gołaszyn – Ławki?

Przewodniczący Karwowski zapytał o możliwość uregulowania stanu prawnego działki nr 36 w Aleksandrowie przy drodze w kierunku Podgaja.

Zapytał również o możliwość dokupienia działki w Sochocinie sąsiadującej z działką gminną, którą w perspektywie można by podzielić i sprzedać.

Wiceprzewodniczący chciał dowiedzieć się również, jakie są koncepcje wykorzystania Stowarzyszenie Artystów i Twórców Ludowych Gminy Łuków oraz poprosił o wskazanie konkretnych miejsc stworzenia skansenów na terenie gminy.

Radny Burdach zapytał o możliwość zamontowania lamp ulicznych w Łazach przy drodze powiatowej w kierunku Aleksandrowa oraz nieopodal sklepu pana Wyszynskiego.

Radny Sulej podziękował w imieniu młodzieży Wójtowi za zakup stołu do tenisa stołowego oraz możliwość zorganizowania turnieju szachowego. Zaprosił ponadto wszystkich zebranych na podsumowanie turnieju tenisa.

Sołtys Szczygłów Dolnych – Michał Guzek – podziękował strażakom za udział w akcji gaszenia pożaru obory u jednego z mieszkańców wsi i poprosił jednocześnie o zainteresowanie się sprawą przeglądu hydrantów, gdyż w czasie akcji okazało się, iż jeden z hydrantów był niesprawny. Zapytał on również czy będzie możliwa pomocy dla pogorzelnika w odbudowie dachu stodoły, który spłonął w pożarze?

Sołtys z Sulej podziękował za zakup stołów do tenisa do świetlicy wiejskiej.

Sołtys wsi Gołąbki zwrócił się z wnioskiem o to, aby ogłoszenia umieszczane na stronach internetowych gminy były zamieszczane dopiero po zapoznaniu z nimi sołtysów, gdyż zdarza się, iż niektóre ogłoszenia docierają do sołtysów później niż do mieszkańców i powoduje to niekiedy zamieszanie.

Sołtys z Klimek poprosił radnego wojewódzkiego rozpatrzenie możliwości poparcia sprawy komunalizacji terenu rekreacyjnego w Klimkach.

Sołtys wsi Ryżki zgłosił usterki techniczne w nowo wybudowanym budynku Centrum Integracji Pokoleń i poprosił o zgłoszenie tego do wykonawcy. Zgłosił on też konieczność naprawy drogi dojazdowej do Osiedla Marzeń w Ryżkach, która znajduje się w fatalnym stanie szczególnie w okresie wiosny i jesieni. Zgłosił on również

ponownie kwestię wykonania odwodnienia w Ryzkach (wniosek w tej sprawie składał w ubiegłym roku).

Sołtys Zarzecza Łukowskiego interweniował u radnego powiatowego w sprawie remontu drogi w Zarzeczu Łukowskim.

Sołtys z Aleksandrowa zgłosił kwestię wykonania przystanku autobusowego na żądanie przy Szkole Podstawowej w Aleksandrowie. Spytał również, kto odpowiada za przegląd i naprawę przydomowych oczyszczalni ścieków, gdyż w ostatnim czasie mają miejsce częste awarie tych urządzeń?

Kolejną kwestią, jaką poruszył, była sprawa umieszczania ogłoszeń na tablicach sołeckich przez różne firmy, które zasłaniają swoimi ogłoszeniami informacje urzędowe. Pozostawił do rozważenia ewentualną sprawę wprowadzenia opłat z tym związanych. Ostatnią kwestią jaką zgłosił, była sprawa remontu odcinka drogi powiatowej Podgaj – „Krężnica” - Gołąbki. Sołtys wnioskował o wyrównanie, powstałych w jej końcowej części, dołów lub też dokończenie realizowanej tam wcześniej inwestycji poprzez wykonanie nawierzchni w kierunku gospodarstw wysokotowarowych .

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał pismo Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Agnieszką Malon oraz przypomniał odpowiedni artykuł Ustawy o Samorządzie Gminnym (art. 25 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 r.)

P. Agnieszka Malon ustosunkowała się do pisma z ARiMR nazywając je „paszkwilem”. Odniosła się zarzutów zawartych w tym piśmie. Stwierdziła kategorycznie, że są one nieprawdziwe. Zapowiedziała, że bezpośrednio po dzisiejszej sesji Rady składa do sądu pozew przeciwko panu Andrzejowi Bieńko, którego podpis widnieje pod pismem.

Przewodniczący Rady przypomniał, że pismo wpłynęło do Rady Gminy 09.01.2012 roku. Od tego dnia rozpoczęły się konsultacje mające na celu wypracowanie stanowiska Rady w kwestii wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z p. Malon.

13 stycznia 2012 roku odbyło się spotkanie prezydium Rady Gminy, przewodniczących komisji stałych działających przy Radzie oraz pana Wójta z p. Agnieszką Malon. Na spotkaniu odczytane zostało pismo z ARiMR. Radna Malon przedstawiła swoje stanowisko.

6 lutego 2012 roku na posiedzeniu połączonych komisji Rady pismo zostało odczytane ponownie. Przewodniczący przypomniał, że radna Malon ponownie ustosunkowała się do niego. Wykazywała nieprawdziwość zarzutów. Stwierdziła, że w związku z jednym z tych zarzutów toczy się rozprawa przed sądem. Zarzuty nazwała absurdalnymi.

Po przypomnieniu tych faktów Przewodniczący Rady stwierdził, że analiza zarzutów wobec radnej Agnieszki Malon prowadzi do wniosku, że zamiar rozwiązania z radną Malon stosunku pracy przez ARiMR nie jest związany z pełnieniem przez nią funkcji radnego, a zatem, zgodnie z orzecznictwem w tej kwestii, Rada nie jest zobligowana do niewyrażenia zgody i taką zgodę może wyrazić.

Przewodniczący zaznaczył jednocześnie, że Rada Gminy nie może (i nie chce) zastępować sądu. A przecież toczy się rozprawa sądowa między panią Malon a jej pracodawcą. Rada nie może przed ostatecznym sądowym rozstrzygnięciem toczącej się sprawy ferować wyroków.

Przewodniczący nazwał pismo ARiMR przedwczesnym. Stwierdził, że w tej sytuacji Rada Gminy nie powinna wyrażać zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Agnieszką Malon.

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały wyrażającej zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z p. Agnieszką Malon. Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 8 radnych (zgodnie z odpowiednimi zapisami ustawy radna Malon nie wzięła udziału w głosowaniu).

Wynik głosowania: za – 0 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymujący się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała nie została podjęta, a zatem Rada Gminy Łuków nie wyraziła zgody na rozwiązanie z radną Agnieszką Malon stosunku pracy.

Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 14.00

Ad. 8.

Wójt Mariusz Osiak poinformował zebranych o ogłoszonym przez gminę naborze wniosków na realizację zadań dla organizacji pożytku publicznego w tym LZS-ów, artystów, organizacji społecznych, który zakładał przyznanie małych kwot, w wysokości około 3 tyś. złotych, na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej. Z założenia miał być to program pilotażowy. Przedstawiony w porządku obrad projekt uchwały stanowi regulamin przyznawania, rozpatrywania i rozliczania przyznanych środków. Wójt Mariusz Osiak odczytał zgromadzonym projekt uchwały. Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/ 103 /12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pani Ewa Świdarska – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła zebranych założenia programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Omówiła jego podstawowe zadania, sposoby i środki ich realizacji. Przedstawiła podmioty realizujące zadania programu, zakres współpracy z poszczególnymi instytucjami, zapoznała zebranych z przykładowymi inicjatywami podejmowanymi w ramach programu. Podkreśliła ona również, iż środki wydatkowane z tego właśnie programu powinny obejmować wyłącznie profilaktykę antyalkoholową.

Wiceprzewodniczący Karwowski poprosił o przedstawienie działań, jakie ze środków pochodzących z Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowało Stowarzyszenie Twórców Ludowych Gminy Łuków

W odpowiedzi Pani Świdarska poinformowała, iż na terenie gminy odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci „wydobywające” z nich zdolności manualne i artystyczne. Projekt uzyskał aprobatę społeczną i cieszył się dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży.

Sołtys wsi Ryżki zapytał o możliwość zakupu ze środków programu stołu do pingponga do świetlicy wiejskiej.

W odpowiedzi pani Świdarska poinformowała, iż musi zostać złożony właściwy wniosek i o ile będzie on właściwie umotywowany, można będzie liczyć na jego pozytywne rozpatrzenie.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk stwierdził, iż dobrze dzieje się, iż program skupia się głównie na działaniach profilaktycznych. W odpowiedzi na pytanie sołtysa z Ryżek przypomniał dyskusję podczas prac komisji Rady na ten temat i powiedział, że zakupy (np. na stół do pingponga) mogą się odbywać, ale tylko w ramach programu, który uzyskał akceptację i pieniądze od GKRPA.

Wójt Mariusz Osiak dodał, iż nie będzie finansować wyposażenia świetlic wiejskich, a jedynie konkretne działania profilaktyczne, takie jak bilety wstępu do kina, teatru dla dzieci i dorosłych o ile będą one wchodziły w zakres działań profilaktycznych.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/ 104 /12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek poinformował, iż Nadleśnictwo Łuków zwróciło się do gminy Łuków z wnioskiem o zgodę na pozyskanie materiału rozmnożeniowego z drzew znajdujących się w zabytkowej alei na terenie Leśnictwa Nowinki, obręb geodezyjny Jata, na potrzeby rozmnożenia pomników przyrody. Zgoda taka powinna zostać wyrażona w formie uchwały Rady Gminy. Pan Kierownik przedstawił projekt w/w uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/105 /12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Mariusz Osiak poinformował, iż w związku z realizacją załącznika inwestycyjnego do budżetu gminy i zamiarem podłączenia 3 gospodarstw z terenu gminy Łuków do inwestycji realizowanej przez Gminę Ulan Majorat w postaci budowy wodociągu wraz z przyłączami w miejscowości Kolonia Domaszewnica i Jadwisin gmina Łuków musi udzielić gminie Ulan - Majorat pomocy finansowej na realizację tego zadania inwestycyjnego. Wiąże się to z koniecznością podjęcia uchwały w tej sprawie. Zapewnił jednocześnie, iż w załączniku inwestycyjnym do budżetu gminy środki na omawiane zadanie zostały wcześniej zabezpieczone. Stwierdził ponadto, iż po przetargu, jaki przeprowadzi gmina Ulan - Majorat środki

wymagane do przekazania będą niższe niż planowano. Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/ 106 /12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Mariusz Osiak poinformował, iż na podstawie porozumienia zawartego z powiatem łukowskim gmina Przejęła do wykonania zadanie inwestycyjne w postaci wykonania drogi tłuczniowej w miejscowości Podgaj. Zostało ono zrealizowane i sfinansowane przez gminę, a w chwili obecnej wybudowany „majątek” przekazany zostanie powiatowi i tym samym gmina udzieli powiatowi pomocy w formie rzeczowej. Wójt odczytał zebrany projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Karwowski zapytał, jaki docinek drogi został wykonany w ramach inwestycji?

Wójt poinformował, iż było to ok. kilometra

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 1 głos był przeciwny (p. Karwowski), nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XX/ 107/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Mariusz Osiak poinformował, iż uchwała w sprawie pożyczki dla GOK została szczegółowo omówiona na komisjach rady gminy . W związku z tym, iż gmina przekazała do realizacji przez Gminny Ośrodek Kultury jedno z zadań w ramach tzw. Małych projektów, a dokładniej „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Krynka - budowa małej infrastruktury turystycznej”, na który gmina nie może uzyskać pełnego dofinansowania. W związku z powyższym potrzebne jest przesunięcie nakładów finansowych planowanych środków z budżetu gminy w wysokości 24 tysięcy zł do budżetu GOK.

Wójt powiedział również, iż drugi z projektów przewidziany do realizacji przez Gminny Ośrodek Kultury to Powiatowy Przegląd Lubelskiej Pieśni Biesiadnej na dożynkach w Gręzówce. Na realizację tego zadania potrzebne jest wsparcie finansowe z budżetu gminy w formie pożyczki w wysokości 18 030, 60 zł, która to kwota po zrealizowaniu i rozliczeniu projektu przez Urząd Marszałkowski zostanie zwrócona do budżetu gminy. Na wsparcie wymienionego projektu przewidziano dotację z gminy w wysokości 13 651,74 zł., która służyć na pokryciu części kosztów. Środki pożyczki i dofinansowania do projektu pochodzą będą z rezerwy oświatowej zgodnie z postanowieniami połączonych komisji Rady Gminy. Wójt odczytał zgromadzonym projekt w/w uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu (A. Malon), głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/ 108 /12 stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy - Alina Baka omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2012 rok i wieloletniej prognozy finansowej.

Przedstawiła ona autopoprawkę w postaci wprowadzenia do budżetu gminy i Gminnego Zespołu Oświatowego środków na realizację programu ekologicznego w szkołach gminy Łuków w wysokości 25 920 zł. Środki na wymieniony projekt muszą zostać w całości zabezpieczone w budżecie, a po realizacji programu zostaną zwrócone w połowie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Odczytała ona uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Łuków na lata 2012 – 2021.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Wyjaśniła ona, iż na lata 2011 – 2013 łączna kwota długu wyliczana została na podstawie starej ustawy o finansach publicznych z 2007 roku. Nowa ustawa o finansach publicznych z 2009 roku wprowadziła nowe zasady obliczania długu od roku 2014 oraz procedury opiniowania konstrukcji budżetu.

Skarbnik stwierdziła, iż aby w przyszłości gmina nie miała kłopotów z domknięciem budżetu, musi znacznie ograniczyć wydatki inwestycyjne w najbliższych latach, w tym też bieżące lub też podwyższać dochody, w tym podatki, albo sprzedawać majątek gminny, ale w tym przypadku jest to pole ograniczone. Skarbnik powiedziała, że zmniejszenia wydatków wynikające z rozstrzygnięć przetargowych będą przeznaczane na zmniejszanie zadłużeń.

Wójt Mariusz Osiak powiedział, iż w myśl ustawy o finansach publicznych gmina będzie miała problem z domknięciem budżetu. Rozwiązaniem poprawiającym sytuację może okazać się sprzedaż majątku, być może terenów leżących w podstrefie Łazy. Będzie on jednak dążył do sprzedaży gruntów zwłaszcza przedsiębiorcom. Wójt zwrócił się do sołtysa wsi Dąbie – Stanisława Czubaszka z informacją, iż w najbliższym czasie zwoła zebranie w sprawie sprzedaży działki gminnej pod działalność usługową, zlokalizowanej za szkołą w Dąbiu. Wójt nadmienił, iż ogromnym zainteresowaniem cieszą się tereny pod działalność transportową i, jeśli tylko będzie taka możliwość, będą one sprzedawane zainteresowanym przedsiębiorcom.

Wójt nawiązał w tym momencie do interpelacji radnego Karwowskiego w sprawie kupna działki w Sochocinie. Zwrócił uwagę, iż w chwili obecnej musimy mieć na uwadze przede wszystkim pozyskiwanie funduszy. Jeśli w przyszłości znajdą się środki na ten cel, być może zostanie on zrealizowany.

Po raz kolejny Wójt zwrócił uwagę radnym, że gmina musi ograniczać wydatki inwestycyjne, bo jeśli nawet zostaną nam środki po przetargach, to zmniejszać one powinny nasze zadłużenie związane z kredytami zaciągniętymi na realizację inwestycji.

Skarbnik Alina Baka zaapelowała również w kwestii funduszu sołeckiego o rozważne lokowanie środków na funduszu w 2013 roku. Prosiła o podjęcie stosownych uchwał w sołectwach z uwzględnieniem kosztów generowanych przez poszczególne świetlice, takich jak choćby prąd czy woda, w których odbywają się

różnego rodzaju uroczystości i imprezy. Poprosiła o wyważone przedstawianie potrzeb sołectw.

Wójt powiedział, iż pełnego rozliczenia długu za rok 2011 dokonać będzie można po otrzymaniu przez gminę rozliczenia inwestycji realizowanych w latach ubiegłych, które to nie zostały przekazane na koniec roku 2011 przez instytucje rozliczające projekty Unijne. Sytuację finansową poprawi również zwrot funduszu sołectkiego.

Przewodniczący poprosił radnych do przystąpienia do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/109/12 stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XX/110/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Radny Wojciech Szczygieł przedstawił ogólnie plany pracy wszystkich komisji Rady Gminy na rok 2012, które omawiane były na komisjach rady gminy.

Radny Karwowski spytał, czy zaplanowane na miesiąc czerwiec posiedzenie komisji oświaty dotyczące analizy sytuacji w oświacie i kwestią poszukiwania oszczędności będzie miało charakter jednorazowy czy też będą to prace dłuższe?

W odpowiedzi radny Szczygieł poinformował, iż prace komisji w tym zakresie przewidziane na miesiąc czerwiec będą poświęcone tylko i wyłącznie sytuacji w oświacie i wprowadzeniu ewentualnych reform już po zakończeniu roku szkolnego.

Pan Karwowski powiedział, iż chodzi mu o przygotowanie analizy i wniosków do budżetu na przyszły rok budżetowy. W odpowiedzi na to stwierdzenie Przewodniczący Rady Tadeusz Federczyk zauważył, że poszczególne komisje przewidziały również w swoich planach prace nad kwestia oświaty.

Ad. 17

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk przedstawił ramowy plan pracy Rady Gminy Łuków na 2012 rok oraz projekt uchwały w tej sprawie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 8 radnych (radna Agnieszka Malon nieobecna podczas głosowania). Uchwała Nr XX/111/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18

Wójt Gminy odnosząc się do interpelacji i zapytań radnych stwierdził, iż część z nich dotyczyło zadań powiatu i zostaną one zgłoszone do realizacji przez radnego powiatowego.

Odnosząc się do zgłaszanych przez radnych i sołtysów kwestii Wójt zapewnił, iż właściwe wnioski we wskazanych sprawach zostaną złożone i będą rozpatrywane w miarę posiadanych w budżecie środków i możliwości ich realizacji.

W kwestii przeglądów i konserwacji hydrantów na terenie gminy Wójt poinformował, iż konserwator sieci wodociągowej zapewnił, że będą one sukcesywnie przechodziły bieżące przeglądy i konserwacje.

W kwestii naprawy różnorodnych usterek w budynkach czy awarii urządzeń Wójt powiedział, iż wszystkie takie przypadki powinny być zgłaszane na piśmie do Urzędu Gminy skąd będą przesyłane dalej wykonawcom do ich usunięcia w ramach gwarancji.

Radny powiatowy Krzysztof Fornal poinformował, iż wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji zostały już przez niego złożone do Rady Powiatu i czekają na rozpatrzenie, w tym również sprawa dziur w drodze Ławki – Gołaszyn i poboczy przy drodze Ławki - Grzędówka. Radny zapewnił, iż sprawy remontów dróg zgłoszone podczas dzisiejszej sesji przekaze do rozpatrzenia przez Zarząd Dróg, jednak ich rozpatrzenie nastąpi najprawdopodobniej na wiosnę.

Ad. 19.

Radna Stanisława Matejuk zapytała, czy są już znane stawki odpłatności za wywóz śmieci?

W odpowiedzi Wójt stwierdził, iż jak na razie żadne konkretne stawki nie są określone. Propozycje są bardzo różne i będzie on informował na bieżąco o pracach dotyczących kwestii wywozu nieczystości i postanowieniach Związku Komunalnego Gmin Powiatu radzyńskiego w tej sprawie.

Sołtys Zbigniew Kobołek w imieniu Prezesa Stowarzyszenia Artystów Gminy Łuków Pana Roberta Sadło zaprosił zebranych na wystawę „Sztuka nie gorszy” do Muzeum Regionalnego w Łukowie w dniu 14 lutego na godz. 18.00.

Wiceprzewodniczący Karwowski poprosił w przyszłości o zajęcie się kwestią plac w GOK stanowiących największą część jego budżetu

Radny Radomyski poinformował, iż w miejscowości Role znajduje się plac gminny do sprzedania.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o umieszczonym na stronie internetowej Gminy Łuków ogłoszeniu o przystąpieniu do zmiany statutu gminy i możliwości wnoszenia wniosków i uwag w tej sprawie do Sekretarza Gminy do końca marca br.

Przewodniczący przedstawił również pokrótce odpowiedzi na pisma, jakie zostały kierowane przez Radę Gminy w sprawie przeniesienia Sądu Rejonowego do Radzyna Podlaskiego i reorganizacji Zakładu Energetycznego w Łukowie.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XX sesję Rady Gminy Łuków słowami: „Zamykam XX sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 15.45.

Protokołowała:
Beata Zbucka - inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadysz Federczyk
Tadysz Federczyk